
diário oficial Nº 34.816  61Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 899/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Elenilson Passos 
de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares Lopes, Con-
trolador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem à ALTAMIRA-SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA no período de 13 a 
15/11/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transpor-
tes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 900/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador, mat 5952255/1 e Nagíla Evelyne Motta Halmens-
chlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Santarém-Alenquer/PA, no período de 13 a 
15/11/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 901/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jose do Socorro 
Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e Francisco de Paula Ferreira Nunes, 
Controlador, mat 5953830/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/PA, no período de 13 a 15/11/2021, 
com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunici-
pal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 902/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, João Carlos Pereira 
de Souza, Controlador, mat 5948106/1 e Lucas Amorim, Agente Fiscal, 
mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período de 13 a 15/11/2021, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 903/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gabriel Nepomu-
ceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e ANDRÉ LUIZ SOARES PE-
REIRA, Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO) /PA, no período de 
13 à 15/11/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 904/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, SERGIO MURILO 
PAMPLONA NOVAES, Controlador, mat 5948091/1 e Jonathan Fernandes 
da Silva, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a BARCARENA (ARAPARI) /PA, no período de 
13 à 15/11/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 906/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOELSON RAMOS 
DE QUEIROZ, Controlador, mat 5889829/2 e GUSTAVO OLIVEIRA DE SOU-
ZA, Controlador, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Ponta de Pedras, no período de 13 à 15/11/2021, com 
o objetivo de acompanhar diretor em operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 907/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, WALDEMAR DE 
ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor, mat 5953703/1, JORGE LUIZ CONCEI-
ÇAO LIMA, Secretario, mat 5561787/7 e ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, 
Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema, Pirabas, no período de 11 à 15/11/2021, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 908/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Francinaldo Meire-
les Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, 
Fiscal, mat 5909099/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Benevides, no período de 12 à 14/11/2021, com o objetivo de fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 909/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro Mo-

rais da Cruz, Supervisor, mat 5632633/2, João Batista Henrique de Olivei-
ra, Fiscal, mat 3270068-019 e Dayanne Matos das Chagas, Controladora, 
mat 5947459/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Acará, no período de 11 à 14/11/2021, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 910/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Helton Francisco 
Cruz da Cunha, Supervisor, mat 5945902/1, Raimundo Nonato Pantoja da 
Silva, Fiscal, mat 2044293-001 e Benedito Gomes de Araújo, Fiscal, mat 
2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Maria do Pará, no período de 11 à 15/11/2021, com o objetivo de fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 911/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor, mat 5946032/1, Domingos de Miranda Mou-
ra, Fiscal, mat 327258/01 e Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 
5947418 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Curuçá 
e Terra Alta, no período de 12 à 14/11/2021, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 912/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gon-
çalves da Cunha, Supervisor, mat 5960379/1, Rosendo Caetano de Sarges, 
Fiscal, mat 2025043/01 e José Joaquim Bechir, Fiscal, mat 2026155-1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Moju e Tailândia, no 
período de 12 à 14/11/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 913/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Con-
trolador, mat 5943617/2 e José Castro Fontes, Fiscal, mat 3272597/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Vigia/PA, no pe-
ríodo de 12 à 14/11/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 914/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Eliane Rocha de La 
Osa Cabeza, Tec. Em Regulação, mat 5045363/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema/Bragança, no período de 11 
a 15/11/2021, com o objetivo de fiscalizar e fazer levantamento de dados 
operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 915/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, VALDINEY FER-
REIRA GOMES, Controlador, mat 571921181/3, MARCOS ALEXANDRE SIL-
VA E SOUZA, Auxiliar, mat 5893336/3 e BRUNO LEONARDO SOUZA SILVA, 
Supervisor, mat 5946514/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema e Bragança, no período de 11 à 15/1 RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Paulo Lima 
Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo1/2021, com o objetivo de 
acompanhar diretor em operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 916/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Bragança e Capanema, no período de 11 
à 15/11/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário in-
termunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 917/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida Guimarães, Con-
trolador, mat 5953882/1 e Affonso Eleutério Rocha Júnior, Controlador, mat 
7154742/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Parauapebas /PA, no período de 09 à 11/11/2021, com objetivo de rea-
lizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 919/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de np-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, André Augusto Pam-
plona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 e Islia Lima de Sousa 
Amorim, Supervisor II, mat 5917188/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 12 a 15/11/2021, 


